Dalam pandangan ulama klasik [dalam hal ini pendapat mereka tentu-
nya pelaksanaan perang yang ada pada masanya] pada dasarnya mereka me-
nyetujui tindakan seorang tentara Muslim yang menerobos ke tempat musuh
walaupun dimungkinkan mereka tewas dalam pertempuran itu. Al-Nawawi
(w. 676 H/1277 M), al-Ghazali (w. 505 H/1111 M), keduanya tokoh ulama
Syafi’iyah, al-Sarakhsi (w. 483 H/1090 M), al-Syaibani (w. 189 H/804 M),
keduanya tokoh ulama Hanafiyah, Ibn Taimiyah (w. 728 H/1327 M), tokoh
ulama Hanabilah, Ibn Abidin (w. 1252 H/1836 M), tokoh fiqh Hanafiyah,
dan sebagainya, berpendapat tentang kebolehan menyerang musuh sendirian
untuk mencari kesyahidan. Akan tetapi tidak ada tergambar dalam pen dapat
mereka bahwa tindakan tersebut merupakan perbuatan bunuh diri dalam meng-
hadapi musuh, dan tidak ada pula gambaran bahwa si pelaku pasti akan tewas
dalam peperangan itu.